
 

                                 ２０２３年３月吉日 

協会関係会員 各位 

                         一般社団法人 日本シヤッター・ドア協会 

                                  業 務 委 員 会  

 

「浸水防止用設備」普及推進活動について 

 

 拝啓 時下ますますご隆盛のこととお喜び申し上げます。 

日頃より当協会の活動にご理解、ご協力を賜りお礼申し上げます。 

さて、近年の気候変動等に伴って、台風や集中豪雨による浸水災害が多発しており、建築物の開口部

からの雨水流入や、地下空間への雨水流入を防ぐ浸水防止用設備の重要性が高まっています。この浸

水防止用設備の設置により、降雨などに起因する外部からの水の流入を阻止又は軽減、及び内部が浸

水状態に至る時間を遅延させることが可能になります。当協会では浸水防止用設備の普及の推進を

図るため、広報用資料としてその必要性、特長等をアピールするポスター、チラシ、リーフレットを

作成しました。皆様の重点的な広報活動にお役に立てば幸いです。主旨をご理解の上、積極的な 

な取り組みをお願い致します。                

          敬具 

１．目的 

近年の台風や集中豪雨による浸水災害の増加により、浸水防止用設備の重要性や必要性を説

明して周知することを目的としています。 

浸水防止用設備を設置することにより、安全・安心な生活を送れるよう、その必要性と特長を

広く周知し、普及の推進を図るためのものです。 

 

２．活動 

   今年度においては、梅雨入り前の時期が適しているのではないかと３月を準備月間として、会

員各社において社内への説明や周知、配布物の準備等を行います。４月を重点活動期間として、

ポスター、リーフレット等を用いてこの設備の重要性や必要性を顧客にＰＲを行って頂きます

ようお願い致します。 

   

３．配布物 

   ポスター、リーフレット（今回は色調を変えております） 

   ※ポスターの掲示期間は特に設けません。 

    

 協会のＨＰにも「浸水防止用設備」普及推進活動の実施についてアップする予定です。不明な点

などありましたら、以下の担当までにご連絡ください。    

以 上 

 

一般社団法人日本シヤッター・ドア協会 

                              業務委員会 事務局 吉村 

                                          電話:03-3288-1281 FAX:03-3288-1282 

ｅ-mail:t-yoshimura@jsd-a.org 


